
D.D. n.   2363 /2015

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO – RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE

          IL RAGIONIERE GENERALE  

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il TestoUnico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n.42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la
Regione applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed
integrazioni, secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’anno finanziario
2015 e per il triennio 2015-2017;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 1149 del 15 maggio 2015, con cui, ai fini della gestione
e rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, in articoli;

RAVVISATA l'opportunità di istituire per l'esercizio finanziario 2015 i capitoli di entrata appartenenti al capo 15 –
Assessorato regionale Famiglia, Politiche Sociali e Lavoro nn. 3466, 3467, 3543 e n, 3618 del
Dipartimento Famiglia e Politiche sociali e nn. 3634 e 3657 del Dipartimento Lavoro, Impiego,
Orientamento, Servizi e Attività Formative, non presenti nel citato citato decreto dell’Assessore per
l’economia n. 1149/2015 e nel quadro di classificazione delle entrate per l'anno 2015, al fine di consentire
sui medesimi capitoli le opportune contabilizzazioni, in presenza dei presupposti giustificativi (titolo
giuridico e ragione del credito, ammontare del credito, individuazione del debitore e scadenza
dell’obbligazione attiva) per l'emissione dei provvedimenti formali di accertamento, previo riscontro, dalle
competenti Ragionerie Centrali;

CONSIDERATO, per quanto sopra specificato, di dovere istituire nel bilancio della Regione, per l’esercizio
finanziario 2015, i succitati capitoli al fine di consentire all'Amministrazione competente di provvedere
all'emissione dei provvedimenti formali di accertamento eall’Istituto cassiere di procedere all’emissione
delle relative quietanze corrispondenti ad accrediti effettuati sul conto corrente infruttifero n. 305982
intestato alla Regione Siciliana;

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di apportare al bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2015 ed alla
relativa ripartizione in capitoli di cui al decreto dell’Assessore regionale per l’economia n.1149/2015
le opportune variazioni;

D E C R E T A

Art. 1

Nello stato di previsione della entrata del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2015 e
nella relativa ripartizione in capitoli di cui al citato decreto dell’Assessore per l’economia n. 1149/2015 sono
introdotte le seguenti variazioni:



_______________________________________________________________________________________
U.P.B. DENOMINAZIONE VARIAZIONE   
_______________________________________________________________________________________________

ASSESSORATO REGIONALE FAMIGLIA. POLITICHE SOCIALI E  LAVORO
Rubrica 2 – Dipartimento regionale Famiglia e Politiche sociali
Titolo 1 -  Entrate correnti 
Aggregato economico 5 – Trasferimenti correnti 

6.2.1.5.2           TRASFERIMENTI DELLO STATO E DI ALTRI ENTI  -------
di cui ai capitoli DI PARTE CORRENTE

(Nuova Istituzione)
3466 Assegnazioni per l'attuazione dei livelli essenziali delle prestazioni p.m

assistenziali con riguardo alle persone non autosufficienti.
Codici: 01.11.04 – 15 - V
L. 296/2006, art. 1, c. 1264.

(Nuova Istituzione)
3467 Assegnazioni per la promozione e la realizzazione di interventi per p.m

la tutela della famiglia.
Codici: 01.11.04 – 15 - V
L. 248/2006.

(Nuova Istituzione)
3543 Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità. p.m

Codici: 01.11.04 – 15 – V
D.L. 223/2006, art. 19, c. 3;
L. 296/2006, art. 1, c. 1261;
D.M 0/2009;
D. L.  93/2013.

(Nuova Istituzione)
3618 Assegnazioni dello Stato per le campagne informative sul servizio p.m

civile e per la formazione dei volontari.
Codici: 01.11.04 – 15 - V
L. 64/2001;
D.Lgs 77/2002, art. 4, c. 2

Rubrica 3 – Dipartimento regionale del Lavoro, Impiego, 
                                                      Orientamento, Servizi e Attività Formative

Titolo 2 -  Entrate in conto capitale
Aggregato economico 6 – Trasferimenti in conto capitale

6.3.1.5.2           TRASFERIMENTI DELLO STATO E DI ALTRI ENTI  -------
di cui ai capitoli DI PARTE CORRENTE

(Nuova Istituzione)
3634 Assegnazioni dello Stato per le attività di consigliere di parità. p.m

Codici: 01.11.04 – 15 - V
L. 125/1991, art. 8;
L.R. 17/2004, art. 123;
D. Lgs.  198/2006, artt. 12-20.

(Nuova Istituzione)
3657 Assegnazioni dello Stato per agevolare l'inserimento lavorativo dei p.m

disabili. (ex cap. 3554)
Codici: 01.11.04 – 15 - V
L. 68/1999;
L.R. 26/2012, art. 11, c. 12-13;

Palermo, 14.10.2015
 

IL RAGIONIERE GENERALE
                f.to     Salvatore Sammartano

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2
                        Gloria Giglio

        IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
                 ( Maria Pia Amodeo )        


